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قطع درختان ســعدآباد در چند روز گذشته در 
فضای مجازی جنجال به پا کــرد؛ این درحالی 
است که مدیران این مجموعه تاریخی - فرهنگی 
تا عصر دیروز درخصوص این خبر واکنش نشان 
ندادند. اینکه چه تعداد درخت در سعدآباد تاریخی 
قطع شده است و دلیل قطع آنها چه بود و چه کسی 
فرمان به قطع درختان داده  است؟ سؤالاتی است 

که در چند روز گذشته بی پاسخ مانده بود.

پشت پرده قطع درختان کاج سعدآباد
مسئولان کاخ موزه سعدآباد: سوسک چوبخوار، خشکیدگی تنه و آفت زدگی، عوامل قطع درختان سعدآباد بود

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

آغاز تلاش ها برای ثبت جهانی اسب کرد از سوی ایران
داریوش فرمانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی کرمانشــاه: در سفر به کردستان عراق 
تدوین پرونده مشترک ثبت جهانی اسب کرد را در دیدار با رئیس سازمان اسب کرد اقلیم کردستان عراق مطرح 

کردیم. اسب  نژاد کرد، پیش تر در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است.

بازاریابی، بسته بندی و صادرات صنایع دستی ضعیف است
سیدعزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: در بازاریابی و بسته بندی صنایع دستی 
ضعف داریم. در حوزه صادرات صنایع دستی هم با مشکل روبه رو هستیم؛ درحالی که اگر صادرات شکل بگیرد، 
حجم زیادی از اقتصاد کشور را می تواند رشد دهد؛ بنابراین نیازمند استفاده از شرکت های دانش بنیان هستیم.

کاخ سعدآباد: با پشتیبانی بریتانیا 
خبر کذب علیه مان منتشر می کنند

روابط  عمومی کاخ سعدآباد تهران با انتشار بیانیه ای اتفاقات 
اخیــر رخ داده در این مجموعه تاریخــی - فرهنگی از قطع 
درختان تا یافتن پایه ستون سنگی که گمان می رفت ستون 
فواره یک حوض باشــد، اما حالا ظاهرا پای سرقت و دزدی 
اموال تاریخی ملت ایران در میان بوده، دولت بریتانیا را مقصر 
انتشار اخبار کذب از این مجموعه تاریخی – فرهنگی دانست 
و اعلام کرد: »طی روزهای اخیر کشف یک پایه ستون نفیس 
قاجاری و انتشار خبر آن نگرانی ها و حمایت های دلسوزان و 
میراث بانان را برانگیخته بود که به فاصله یک روز از انتشار این 
خبر، خبری مبنی بر قطع تعداد زیادی از درختان سعدآباد 
منتشر شــد، روابط عمومی و امور بین الملل ســعدآباد در 
اطلاعیه ای ضمن تکذیب تمام ادعاهای منتشــره در برخی 
رســانه ها درخصوص قطع تعداد زیادی از درختان سعدآباد 
اعلام می کند: تصویر منتشــره از تعدادی درخت در بار یک 
خودروی باربــری، مربوط به جمع آوری تنه های رها شــده 
ناشی از خشکه گیری سال گذشــته است. همچنین سقوط 
یک درخت خشکیده ســعدآباد روی یک شهروند و متعاقبا 
شکایت قضایی وی علیه سعدآباد، شرکت مجری اداره فضای 
سبز محوطه سعدآباد را مکلف به هرس تنه های خشکیده، 
قارچی و آفت زده کرد که به دلیل کج شدن روی سر عابران، 
هر لحظه جان مردم را تهدید می کند. کاخ سعدآباد با انتشار 
تصاویر 3تنه ای که 2سال اســت از ریشه، خشکیده بوده و با 
انحنا روی مردم، جان عابران را تهدید و مسیرهای عمومی را 
ناامن می کرد، خطاب به تمام کسانی که عکس ها و اخبار کذب 
 BBC( این روزها را با پشتیبانی رسانه رسمی دولت بریتانیا
فارسی( منتشر کرده اند، اعلام می کند: باید مستندات ادعاهای 
کذب منتشرشده را به زودی در دادگاه ارائه کنند. کشف پایه 
ستون قاجاری دفن شده در محدوده کاخ سبز نیز که خبر آن 
یک روز قبل از انتشار خبر دروغ بریدن تعداد زیادی از درختان 
سعدآباد، اعلان رســمی شــد، درواقع خنثی سازی  توطئه 
»سرقت« این ارث ملی بوده! و مدیریت مجموعه فرهنگی- 
تاریخی سعدآباد بدون توجه به هرگونه حاشیه سازی  عالمانه 
یا جاهلانه به عموم علاقه مندان حفاظــت از اموال تاریخی 
ملت ایران متعهد می شــود که ذره ای در مقابل دزدان اموال 
تاریخی کوتاه نخواهد آمد. کاخ ســعدآباد به زودی جزئیات 
عملیات تجسس، کشف و خنثی سازی  توطئه سرقت اموال 
تاریخی ملت را به استحضار مردم ایران، خصوصا میراث بانان 

و میراث یاران خواهد رساند.«

مکث عدد خبر

خبر

شکاف در شبستان و گنبدخانه 
مسجد سیداصفهان 

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان با اشاره به ایجاد شــکاف هایی در بنای مسجد 
تاریخی سیداصفهان گفت: شکاف های شبستان و بنای گنبد خانه 
در ضلع غربی مسجد سید در حال بررسی است تا درکوتاه ترین 
زمان ممکن اقدام به رفع مشــکلات آن شــود. به گزارش ایرنا، 
شبستان غربی و گنبدخانه بنای تاریخی مسجد سیداصفهان 
متعلق به دوره قاجار، در سال های اخیر دچار ترک  و آسیب هایی 
شده است که برخی از کارشناسان آنها را مرتبط با آثار فرونشست 
و کم توجهی به شرایط این بنا دانسته اند. اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان به نقل از حمیدرضا 
محققیان، سرپرســت این اداره کل اعلام کرد:  گروه مرمتگران 
اضطراری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان، عملیات مرمت خود را که شامل اصلاح بندکشی ها 
و مرمت برخی شکاف هایی است که در سقف ایجادشده در کمتر 
از یک هفته به پایان رساندند. همچنین اداره کل میراث فرهنگی 

اصفهان در حال بررسی سرپرستی این مجموعه تاریخی است.

زمــان بــرای اعــام مرکــز پژوهش هــای 
مجلــس بــرای جبــران عقب ماندگی کشــور 
در تعییــن حریــم آثــار تاریخــی لازم اســت. 
مرکــز پژوهش هــای مجلــس اعــام کــرده 
است که این زمان با درنظر گرفتن استمرار 
روند فعلی ثبت ملی 1300اثر تاریخی بدون 

حریم کشور در سال استخراج شده است.

568
سال    

میراث ملی و جهانی کشور دارای مدیر 
جدید شدند. علیرضا عسگری چاوردی، 
مدیر تخت جمشید، ساشا ریاحی مقدم 
مدیر باغ ایرانی، مصطفی شریفی مدیر 
بــاغ عباس آبــاد بهشــهر، فردیــن عینی 
مدیــر شــیخ صفی الدیــن، نصــرالله 
و  خلیج فــارس  مدیــر  ابراهیمــی 
دریــای مکــران، محمــد امینیــان مدیر 
تخت ســلیمان و عبدالرضــا کارگر مدیر 

مسجد جامع اصفهان شدند.
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پایگاه 

3درخت بود، نه 30درخت
حالا اما مدیــران مجموعــه تاریخی - 
فرهنگی سعدآباد که زیرمجموعه وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اداره می شود به همشهری خبر داده اند که 
تنها 3درخت در این مجموعه تاریخی-
فرهنگی قطع شده است. محمد حیدری، 
مدیر روابط عمومــی مجموعه تاریخی - 
فرهنگی ســعدآباد به همشهری اطلاع 
داد که دلیل قطــع درختان این مجموعه 
»خشکیدگی تنه«، »آفت زدگی« و حمله 
»سوسک چوبخوار« بوده است. تصاویر 
منتشر شده در رســانه ها و شبکه های 
مجازی اما تعداد زیــادی از تنه درختان 
را نشان داده اســت و در شمارش یکی از 
عکس ها 20تنه بریده شــده جلوه کرده 
است، به نظر می رسد درختان این مجموعه 
با اره برقی به چندین قطعه تقســیم و در 
نهایت بار کامیون ها شده اند. حیدری، در 
پاسخ به این سؤال که چه دستگاهی قطع 
درختان سعدآباد را انجام داد؟ به همشهری 
اعلام کرد: مجموعه تاریخی - فرهنگی 
سعدآباد دارای بخش فضای سبز است و 
نیروهای حاذق و متخصص در آن فعالیت 
می کنند و قطع درختان سعدآباد توسط 

شهرداری تهران صورت نگرفته است.

شهرداری قطع نکرد
خودمان زدیم

محمد حیدری، روابط عمومی 
مجموعه ســعدآباد به خبر 
قطع درختان این مجموعه 
واکنــش نشــان داده و به 
همشــهری اعلام کرده که 
تنها 3درخت، آن هم درختان 
خشــکیده و آفــت زده و 
آن درختی که به سوســک 
چوبخوار آلوده شــده بود، 
آن هم نه توســط شهرداری 
تهران که با نظر کارشناسان 
مجموعه فضای سبز سعدآباد 
و توسط کارکنان فضای سبز 
این مجموعه قطع شده است.

مجموعه فرهنگــی - تاریخی ســعدآباد تهران 
110هکتار وســعت دارد و به عنوان بزرگ ترین باغ 
تهران از آن یاد می شود. این مجموعه دارای جنگل 
طبیعی، قنات، باغ، گلخانه، موزه ها و کاخ موزه های 
متعدد است. کاخ موزه ســعدآباد در دوره قاجار و 
پهلوی احداث شــد و دارای 21کاخ و موزه است. 
سعدآباد همچنین 11قنات را در دل خود جای داده 
است. 7گلخانه وسیع نیز در این مجموعه تاریخی - 

فرهنگی قرار دارد.
پوشش گیاهی مجموعه تاریخی - فرهنگی سعدآباد 
این بخش از شــمال تهران را تبدیل به یک باغ و 
جنگل طبیعی کرده است. سعدآباد همچنین به دلیل 
رویشگاه وســیع گیاهی خود به یکی از قطب های 

پرنده نگری در شهر تهران تبدیل شده است.
پوشش گیاهی کاخ سعدآباد البته یکی از مهم ترین 

مزیت های این منطقه است که هربار این مجموعه 
تاریخی - فرهنگی را در صدر خبرها قرار می دهد. 
خشــکیدن قنات های ســعدآباد یک بار فاجعه 
خشکیدگی درختان این بزرگ ترین باغ پایتخت 
را بر ســر زبان ها انداخت که بــا لایروبی قنات ها 
جریان آب در این مجموعه برقرار شــد و از مرگ 
درختان جلوگیری کرد. حالا قطع درختان سعدآباد 
این بار بر صدر خبرها نشسته و در نبود موضع گیری 
بموقع از ســوی مدیران این مجموعه تاریخی - 
فرهنگی ازجمله رئیس ایــن مجموعه که هنگام 
ورود به وزارت میراث فرهنگی در 2ســال گذشته 
در بخش صنایع دســتی این وزارتخانه مشــغول 
به کار شد و با گذشــت چندماه به ریاست یکی از 
مهم ترین کاخ موزه های تهران رسید، وسعت خبر 
قطع درختان سعدآباد به آن سوی مرزها نیز رسید.

ارزش محیط زیستی سعدآباد


